
1 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

от 05 ноября 2024 года № 23/6  

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах и 

условиях оплаты труда и гарантиях Главы                                                                          

Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской 

области,осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

утвержденное Решением Собрания депутатов Старолещинского 

сельсовета Солнцевского района от 17 августа 2022 года № 28/5 (в ред. 

от 20.12.2023 года №43/9) 

 

             Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998г.  № 35-

ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований 

полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на 

постоянной основе», Уставом  муниципального образования 

«Старолещинское сельское поселение» Солнцевского муниципального 

района Курской области», Собрание депутатов Старолещинского 

сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:                                          

 1.  Внести в «Положение о размерах и условиях оплаты труда и 

гарантиях Главы Старолещинского сельсовета Солнцевского района 

Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе», утвержденное Решением Собрания депутатов Старолещинского 

сельсовета Солнцевского района  от 17 августа 2022года № 28/5 (в ред.от 

20.12.2023 года №43/9)следующие изменения и дополнения: 

б) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 

 "4. Ежегодно в декабре месяце Главе муниципального образования 

дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств 

местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере 200 

процентов от денежного вознаграждения, указанного в приложении № 1 

настоящего Решения настоящего Решения, пропорционально 

отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за 

каждый полный месяц работы.  

 Конкретный размер денежного вознаграждения, указанного в пункте 

4 настоящего Положения, устанавливается решением Собрания депутатов  

Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области и 



2 

 

выплачивается одновременно с денежным вознаграждением, указанным в 

п.3 настоящего Решения.; 

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Старолещинского сельсовета 

Солнцевского района                                                            О.В.Воробьева 

 

Глава Старолещинского сельсовета  

Солнцевского района                                                         В.В.Воробьева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


